

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 002/2023-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 063/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa DISTRI-SUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (CNPJ nº 10.210.196/0001-00)
Objeto: Registro de preços para fornecimento de toners novos e originais de fábrica, da mesma marca do equipamento e/ou compatíveis
Data da Assinatura: 11/01/2023
Vigência: 13/01/2023 a 13/01/2024
Preços Registrados:

Item	Especificações Técnicas Mínimas	Apresen-tação	Quanti-dade Estimada	Preço Unitário	Valor Global do Item
04	Toner original (da mesma marca do equipamento) ou compatível, novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência MLT-D205L, p/ multifuncional mono-cromática SAMSUNG SCX-4833FD - Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752. MARCA: DSI MODELO: MLTD205L FABRICANTE: CHINAMATE	Unidade	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
05	Toner original (da mesma marca do equipamento) ou compatível, novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência MLT-D204L, p/ multifuncional mono-cromática SAMSUNG SL-M3375FD - Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752. MARCA: DSI MODELO: MLTD204L FABRICANTE: CHINAMATE	Unidade	188	R\$ 80,00	R\$ 15.040,00
06	Toner original (da mesma marca do equipamento) ou compatível, novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência MLT-D204L, p/ multifuncional mono-cromática SAMSUNG SL-M3375FD - Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752. MARCA: DSI MODELO: MLTD204L FABRICANTE: CHINAMATE	Unidade	62	R\$ 80,00	R\$ 4.960,00

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Rua Major Emídio de Castro, nº 431, Bairro Vila Santo Antônio – São José do Rio Preto-SP, CEP 15014-420, Telefone/Fax: (017) 2138-0700, E-mail: dslicitacao@gmail.com

Protocolo: 894992

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 003/2023-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 063/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa S KAHWAGE PAIVA EIRELI (CNPJ nº 40.907.095/0001-46)
Objeto: Registro de preços para fornecimento de toners novos e originais de fábrica, da mesma marca do equipamento e/ou compatíveis
Data da Assinatura: 11/01/2023
Vigência: 13/01/2023 a 13/01/2024
Preços Registrados:

Item	Especificações Técnicas Mínimas	Apresen-tação	Quanti-dade Estimada	Preço Unitário	Valor Global do Item
01	Toner original (da mesma marca do equipamento), novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência PB-211EV, p/ impressora monocromática wireless Elgin P2500W - Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 1.500 (mil e quinhentos) páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752. MARCA: PANTUM MODELO: PB-211EV	Unidade	150	R\$ 154,32	R\$ 23.148,00

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Rua Antônio Barreto, nº 301, Umarizal, Belém/PA, Telefone (91) 98123-7597/(91) 98123-7597, E-mail: kapasolucoes@gmail.com

Protocolo: 894997

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 004/2023-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 063/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa RE-PREMIG - REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA (CNPJ nº 65.149.197/0002-51)
Objeto: Registro de preços para fornecimento de toners novos e originais de fábrica, da mesma marca do equipamento e/ou compatíveis
Data da Assinatura: 11/01/2023
Vigência: 13/01/2023 a 13/01/2024
Preços Registrados:

Item	Especificações Técnicas Mínimas	Apresen-tação	Quanti-dade Estimada	Preço Unitário	Valor Global do Item
02	Toner original (da mesma marca do equipamento), novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência W1030X 151X, p/ impressora multifuncional monocromática HP MFP 4103FDW - Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 9.700 (nove mil e setecentas) páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752. MARCA/FABRICANTE: HP/HP MODELO REFERÊNCIA: W1030X	Unidade	282	R\$ 647,00	R\$ 182.454,00

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05, Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro, CEP: 29.164-140, Serra/ES, Telefone/Fax: (31) 3047-4990, E-mail: repremig@repremig.com.br; leandro@repremig.com.br

Protocolo: 895001

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ

RESOLUÇÃO N.º 004/2023/MPCM/PA, de 05 de julho de 2023 – Colégio de Procuradores
O COLÉGIO DE PROCURADORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base no art. 13, V, do Regimento Interno deste MPCM/PA: CONSIDERANDO as disposições estabelecidas pelo art. 186 da Constituição do Estado do Pará, atendida a isonomia de vencimentos e vantagens previstas nas Constituições Federal e Estadual, CONSIDERANDO o disposto no art. 29, I, da Lei Complementar nº 086/2013 e art. 127, III, c/c o art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/94, por intermédio dos quais se estabelece a previsão legal autorizadora do pagamento de diárias aos Membros e servidores do MPCM/PA; CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a concessão de diárias aos Membros e servidores do MPCM/PA; CONSIDERANDO que a última atualização da parcela indenizatória das diárias para os Membros e servidores do MPCM/PA ocorreu em março/2015; CONSIDERANDO como referência para o reajuste as perdas causadas pela inflação, bem como a parametrização pela média dos valores aplicados aos